
 

 

Dodatek č. 3 ke smlouvě 16/2018/OVV 

 

o poskytnutí účelové podpory výzkumu a vývoje na řešení programového projektu 

uzavřený podle § 9 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního 

vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů 

(zákon o podpoře výzkumu a vývoje, experimentálního vývoje a inovací) 

 

Smluvní strany:  

1. Poskytovatel: Česká republika - Ministerstvo kultury - organizační složka státu 

Adresa: Maltézské nám. 1, 118 11 Praha 1 

IČ: 00023671 

Zastoupený:

(dále jen „poskytovatel“) 

 

2. Příjemce: Národní knihovna České republiky  

Právní forma: státní příspěvková organizace  

Adresa: Klementinum 190, 110 00 Praha 1 

IČ: 00023221 

Zastoupený:

(dále jen „příjemce-koordinátor“) 

 

3. Příjemce: Sociologický ústav AV ČR, v. v. i. 

Právní forma: veřejná výzkumná instituce 

Adresa: Jilská 361/1, 110 00 Praha 1 

IČ: 68378025 

Zastoupený: 

(dále jen „příjemce“) 

 

4. Příjemce: Západočeská univerzita v Plzni - fakulta aplikovaných věd 

Právní forma: veřejná vysoká škola 

Adresa: Univerzitní 2732/8, 306 14 Plzeň 

IČ: 49777513 

Zastoupený:

(dále jen „příjemce“) 

 

Čl. I. 

Smluvní strany uzavřely smlouvu č. 16/2018/OVV (dále jen smlouva), jejímž 

předmětem je poskytnutí účelové podpory z Programu aplikovaného výzkumu a vývoje 

národní a kulturní identity (NAKI II) – kód programu DG – formou dotace z výdajů státního 



 

 

rozpočtu na výzkum, experimentální vývoj a inovace dle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře 

výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků (zákon o podpoře 

výzkumu a vývoje) (dále jen „podpora“) příjemci na řešení projektu „Vývoj 

centralizovaného rozhraní pro vytěžování velkých dat z webových archivů“ identifikační 

kód projektu: DG18P02OVV016 (dále jen projekt). 

 

Čl. II. 

Smluvní strany se dohodly na změně ve smlouvě, Článek 4 Zprávy a doklady o 

nákladech, bod 3. 

Původní znění: 

3. Ta část účelové podpory, která ke dni 31. 12. příslušného roku podpory nebyla 

příjemcem/příjemci na stanovený účel použita, bude poskytovateli vrácena, s výjimkou 

příjemce, který je veřejnou výzkumnou institucí, jenž může v souladu s § 26 odst. 2 zákona 

č. 341/2005 Sb., o veřejných výzkumných institucích, v platném znění, převést prostředky 

v objemu do 5% poskytnuté roční podpory do fondu účelově určených prostředků 

k účelnému využití v následném období řešení projektu. Nevyužité prostředky se 

v průběhu roku vracejí na účet poskytovatele, ze kterého byly prostředky uvolněny, a to na 

základě uzavřeného dodatku této smlouvy o snížení uznaných nákladů projektu a 

poskytnuté účelové podpory o nečerpané prostředky. Příjemcem účelně nevyužité a 

nevyčerpané prostředky poskytnuté podpory ke schváleným uznaným nákladům projektu 

za daný rok řešení projektu (vratky) podléhají vypořádání se státním rozpočtem 

v termínech stanovených vyhláškou MF č. 367/2015 Sb., o zásadách a lhůtách finančního 

vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními finančními aktivy a Národním fondem 

(vyhláška o finančním vypořádání), v platném znění. S účinností od 1. ledna 2018 se 

finanční vypořádání provede k 31. prosinci roku, v němž byl projekt ukončen, a to tak, že 

nevyčerpané prostředky poskytnuté podpory za celou dobu řešení budou odvedeny na 

depozitní účet poskytovatele 

v termínu stanoveném poskytovatelem (obvykle do 15. 2. roku následujícího po ukončení 

řešení a podpory projektu). 

 

se ruší a nově nahrazuje 

Nové znění: 

3. Ta část účelové podpory, která ke dni 31. 12. příslušného roku podpory nebyla 

příjemcem/příjemci na stanovený účel použita, bude poskytovateli vrácena, s výjimkou 

příjemce, který je veřejnou výzkumnou institucí, jenž může v souladu s § 26 odst. 2 zákona 

č. 341/2005 Sb., o veřejných výzkumných institucích, v platném znění a veřejnou 

vysokou školou, jenž může v souladu s § 18 odst. 9 až 11 zákona č. 111/1998 Sb., o 

vysokých školách, v platném znění převést prostředky v objemu do 5% poskytnuté roční 

podpory do fondu účelově určených prostředků k účelnému využití v následném období 

řešení projektu. Nevyužité prostředky se v průběhu roku vracejí na účet poskytovatele, ze 

kterého byly prostředky uvolněny, a to na základě uzavřeného dodatku této smlouvy o 

snížení uznaných nákladů projektu a poskytnuté účelové podpory o nečerpané prostředky. 

Příjemcem účelně nevyužité a nevyčerpané prostředky poskytnuté podpory ke schváleným 

uznaným nákladům projektu za daný rok řešení projektu (vratky) podléhají vypořádání se 

státním rozpočtem v termínech stanovených vyhláškou MF č. 367/2015 Sb., o zásadách a 

lhůtách finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními finančními aktivy a 

Národním fondem (vyhláška o finančním vypořádání), v platném znění. S účinností od 1. 

ledna 2018 se finanční vypořádání provede k 31. prosinci roku, v němž byl projekt 



 

 

ukončen, a to tak, že nevyčerpané prostředky poskytnuté podpory za celou dobu řešení 

budou odvedeny na depozitní účet poskytovatele 

v termínu stanoveném poskytovatelem (obvykle do 15. 2. roku 

následujícího po ukončení řešení a podpory projektu). 

Zdůvodnění: 

Vzhledem k tomu, že veřejné vysoké školy mohou také tvořit fond účelově určených 

prostředků, a nedopatřením došlo k jejich opominutí při tvorbě výše uvedených pravidel, 

stává se tomu z důvodů právní jistoty nyní. 

 

Čl. III. 

Přehled změn v příloze č. 2 smlouvy – Rozpočet projektu: 

 B – Náklady na pořízení hmotného majetku – příjemce-koordinátor – Národní 

knihovna ČR, pro rok řešení projektu 2018 

 C – Přímé neinvestiční náklady – příjemce č. 1 – Sociologický ústav AV ČR, pro rok 

řešení projektu 2018 

Změna v položkách: 

 B1 – Náklady na pořízení dlouhodobého hmotného majetku 

 C3 – Přímé neinvestiční náklady – cestovní náhrady 

Zdůvodnění: 

 B1 – Z důvodu technického zastarání nebo nedostupnosti komponent v důsledku 

časového prodlení mezi podáním přihlášky v dubnu 2017 a současným požadavkům na 

technickou infrastrukturu byla vytvořena nová a aktuální specifikace serverového řešení, díky 

níž mohou požadované operace fungovat na modernější a rychlejší bázi plně kompatibilní se 

stávající infrastrukturou NK ČR. Nová specifikace nepřesáhne původně plánovanou částku 

Kč. 

 C3 – Na základě možnosti zvýšit dosah informování o projektu se budou tři 

výzkumníci místo původně plánované Podzimní olomoucké konference účastnit výroční 

konference České sociologické společnosti. Současně dochází k přesunu Kč 

z cestovních nákladů na návštěvy domácích pracovišť tak, aby byla možná účast jednoho 

pracovníka na konferenci BigSurv 2018 v Barceloně. Konference BigSurv 2018 se týká 

řešeného tématu, o její existenci však v době přípravy přihlášky projektu nebyly dostupné 

informace. 

 Celkové náklady projektu po celou dobu řešení projektu se těmito změnami nemění. 

 

 

Čl. IV. 

Příloha: Změny v tabulkách rozpočtu projektu. 

 Pověření ředitelky OVV podpisovou pravomocí k písemnostem MK v oblasti 

podpory výzkumu a vývoje. 

 

Čl. V. 

 Veškerá další ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti. 

  



Čl. VI.

Tento dodatek ke smlouvě je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má

platnost originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom stejnopisu. Dodatek smlouvy
nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran.

VPraze dne 25. 10. 2018 VPraze dne \��q���q��w� 2018

příj emce-koordinátor

NÁR33MHímH0vMAČE3ÁEREPUBUKY

Praha 1

VPrazedne \��q���q��o� \��q���q��w�

VPlznidne \��q���q��w� \��q���q����
2018

. . . . . . . . . . . . . - . . . . - . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..

příjemce

Západočeská univerzita v Plzni
rektor


